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offer, Svante Linusson (sp) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar kontorets 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  Monica Hildingson 
 
 
 
 
Motionen 
Svante Linusson (sp) yrkar i motion nr 38 att staden låter uppföra ett 
minnesmonument över trafikens offer. I trafikolyckor dör och skadas varje 
år ett oerhörda antal individer. I Sverige är antalet fortfarande över 600 om 
året. Jämförelsen med en Estoniakatastrof om året är tyvärr befogad. Till 
dessa ska läggas de tusen och åter tusen som skadas allvarligt. Ändå får inte 
dessa människor den uppmärksamhet från det omgivande samhället som de 
förtjänar. Precis som de anhöriga till offren i Estoniaolyckan fick 
minnesmonument över den katastrofen så borde också de anhöriga till 
trafikolyckor ges en plats där de ges möjlighet att sörja sina nära. Ett 
minnesmonument är också en avsiktsförklaring om att staden ställer sig 
bakom nollvisionen och att varje dödsoffer är ett för mycket. 
 
Kontorets synpunkter 
Kontoret instämmer i att det är mycket tragiskt när människor skadas i 
trafiken och att varje dödsoffer är ett för mycket. Under de senaste åren har 
mellan 14 och 19 personer per år dödats i vägtrafikolyckor inom stadens 
gränser. Antalet dödade och svårt skadade i de olyckor som har rapporterats 
till polisen har fördubblats under de senaste fem åren och uppgick förra året 
till 379 personer. Det är en mycket oroväckande trend att antalet svårt 
skadade i polisrapporterade olyckor har ökat mycket kraftigt under den 
senare delen av 1990-talet och de första åren på 2000-talet.  
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Vägledande för kontorets trafiksäkerhetsarbete är nollvisionen enligt beslut 
som fattats av gatu- och fastighetsnämnden den 27 maj 1997. Gatu- och 
fastighetsnämnden beslutade den 6 februari 2001 om Trafiksäkerhets-
program 2000. Kontoret arbetar för närvarande med att ytterligare 
konkretisera programmet i åtgärder som förväntas minska antalet skadade. 
En fokusering på just sådana åtgärder är nödvändig för att trenden ska 
kunna brytas. Dessutom genomförs planerade åtgärder enligt programmet.  
 
Uppförande av minnesmonument ligger inte inom gatu- och 
fastighetsnämndens ansvarsområde. Enligt kontorets uppfattning är det mer 
nödvändigt att genomföra kraftfullare åtgärder för att uppmärksamma den 
oroväckande utvecklingen av antalet personer som förolyckas i vägtrafiken 
och öka värderingen av trafiksäkerhet i samhället än det som föreslås i 
motionen.  
 
 
SLUT 


